[bookmark: Par371][bookmark: Par376]ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«10» октября 2018 г.                                          № 159 -пг

	г.Тулун

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие инфраструктуры
на территории Тулунского муниципального
района» на 2017- 2021 гг.

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 года №130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации» (с учетом внесенных в него изменений постановлениями администрации Тулунского муниципального района от 05.07.2016г. № 79-пг, от 30.11.2016г. № 144-пг, от 31.01.2017г. № 10-пг, от 14.02.2017г. № 23-пг, от 06.02.2018г. № 10-пг), руководствуясь статьями 22, 43 Устава  муниципального образования «Тулунский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг., утвержденную постановлением администрации Тулунского муниципального района от 09.11.2016г. №135-пг (в редакции постановления от 09.01.2017г. № 2-пг., от 27.03.2017г. № 45-пг., от 30.03.2017г. № 48-пг., от 02.07.2017г. № 84-пг, от 24.11.2017г. № 135-пг., от 26.02.2018г. № 34-пг., от 21.03.2018г № 53-пг., от 13.04.2018г. № 59-пг, от 07.08.2018г  №127-пг) (далее муниципальная программа) следующие изменения:
1) В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы
составляет 53918,7 тыс. руб., из них

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Всего

	2017 год
	9760,3
	6725,0
	16485,3

	2018 год
	12746,5
	5691,0
	18437,5

	2019 год
	7036,1
	0,0
	7036,1

	2020 год
	7704,8
	0,0
	7704,8

	2021 год
	4255,0
	0,0
	4255,0

2) В паспорте подпрограммы «Развитие и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Тулунского муниципального района»» являющейся приложением 1 к муниципальной программе строку  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы  составляет 29557,4 тыс. руб., из них

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Всего

	2017 год
	6882,7
	0,0
	6882,7

	2018 год
	7401,1
	0,0
	7401,1

	2019 год
	5636,5
	0,0
	5636,5

	2020 год
	5702,6
	0,0
	5702,6

	2021 год
	3934,5
	0,0
	3934,5

3) приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
4) приложение 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается)
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского муниципального района  Шаяхматова С.В.

Мэр Тулунского
муниципального района                                                          Гильдебрант М.И.

Приложение к постановлению администрации
Тулунского муниципального района
от «10» октября  2018г.  №  159-пг

Приложение № 5
к муниципальной программе
«Развитие инфраструктуры на
территории Тулунского муниципального
района» на 2017-2021гг.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района»
на 2017-2021 гг.
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 (далее – муниципальная программа)

	Наименование программы, подпрограммы,  основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019

2020

	2021
	всего

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	9

	Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района»
на 2017-2021 гг.

	Всего, в том числе
	Всего
	16485,3
	18437,5
	7036,1
	7704,8
	4255,0
	53918,7

	Местный бюджет (далее – МБ)
	9760,3
	12746,5
	7036,1
	7704,8
	4255,0
	41502,7

	Средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (далее - ОБ)
	6725,0
	5691,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12416,0

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (далее - ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (далее - ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по строительству и дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	16485,3
	18437,5
	7036,1
	7704,8
	4255,0
	53918,7

	МБ
	9760,3
	12746,5
	7036,1
	7704,8
	4255,0
	41502,7

	ОБ
	6725,0
	5691,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12416,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
«Развитие и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов
в границах Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг.
	Всего, в том числе
	Всего
	6882,7
	7401,1
	5636,5
	5702,6
	3934,5
	29557,4

	МБ
	6882,7
	7401,1
	5636,5
	5702,6
	3934,5
	29557,4

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по строительству и дорожному хозяйству
	Всего
	6882,7
	7401,1
	5636,5
	5702,6
	3934,5
	29557,4

	МБ
	6882,7
	7401,1
	5636,5
	5702,6
	3934,5
	29557,4

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.
Ремонт и содержание автомобильных дорог

	Администрация Тулунского муниципального района
	Всего
	6082,7
	6901,1
	5136,5
	5202,6
	2434,5
	25757,4

	МБ
	6082,7
	6901,1
	5136,5
	5202,6
	2434,5
	25757,4

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.
Регистрация права собственности на автомобильные дороги.
	Администрация Тулунского муниципального района
	Всего
	800,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2800,0

	МБ
	800,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2800,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Тулунского муниципального района
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	1000,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	1000,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тулунского муниципального района  на 2017-2021гг."
	Всего, в том числе
	Всего
	9602,6
	10831,4
	1399,6
	2002,2
	320,5
	24156,3

	МБ
	2877,6
	5140,4
	1399,6
	2002,2
	320,5
	11740,3

	ОБ
	6725,0
	5691,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12416,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по ЖКХ, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	9602,6
	10831,4
	1399,6
	2002,2
	320,5
	24156,3

	МБ
	2877,6
	5140,4
	1399,6
	2002,2
	320,5
	11740,3

	ОБ
	6725,0
	5691,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12416,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
«Модернизация объектов теплоснабжения и подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности,  сокращение потерь при передаче и потреблении энергетических ресурсов».

	Администрация Тулунского муниципального района
	Всего
	1175,6
	2025,0
	16,0
	16,0
	10,5
	3243,1

	МБ
	138,6
	451,0
	16,0
	16,0
	10,5
	632,1

	ОБ
	1037,0
	1574,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2611,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	303,0
	130,0
	203,6
	516,2
	130,0
	1282,8

	МБ
	303,0
	130,0
	203,6
	516,2
	130,0
	1282,8

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по образованию
администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	7449,6
	8676,4
	1180,0
	1470,0
	180,0
	18956,0

	МБ
	1761,6
	4559,4
	1180,0
	1470,0
	180,0
	9151,0

	ОБ
	5688,0
	4117,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9805,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2:
Переход на определение количества потребленных энергетических ресурсов муниципальными учреждениями по приборам учета.
	Комитет по образованию администрации Тулунского муниципального района

	Всего
	674,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	674,4

	МБ
	674,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	674,4

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Корректировка схемы территориального планирования Тулунского муниципального района» на 2018г.
	Всего, в том числе
	Всего
	0
	205,0
	0
	0
	0
	205,0

	МБ
	0
	205,0
	0
	0
	0
	205,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по строительству и дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	0
	205,0
	0
	0
	0
	205,0

	МБ
	0
	205,0
	0
	0
	0
	205,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1. Корректировка схемы территориального планирования Тулунского муниципального района
	Администрация Тулунского муниципального района
	Всего
	0
	205,0
	0
	0
	0
	205,0

	МБ
	0
	205,0
	0
	0
	0
	205,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение к постановлению администрации
Тулунского муниципального района
от «10» октября  2018г.  №  159-пг

Приложение № 6
к муниципальной программе
«Развитие инфраструктуры на
территории Тулунского муниципального
района» на 2017-2021гг.

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района»
на 2017-2021 гг.
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
(далее – муниципальная программа)

	Наименование программы, подпрограммы,  основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019

2020

	2021
	всего

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	9

	Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района»
на 2017-2021 гг.

	Всего, в том числе
	Всего
	16485,3
	18437,5
	7036,1
	7704,8
	4255,0
	53918,7

	Местный бюджет (далее – МБ)
	9760,3
	12746,5
	7036,1
	7704,8
	4255,0
	41502,7

	Средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (далее - ОБ)
	6725,0
	5691,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12416,0

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (далее - ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (далее - ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по строительству и дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	16485,3
	18437,5
	7036,1
	7704,8
	4255,0
	53918,7

	МБ
	9760,3
	12746,5
	7036,1
	7704,8
	4255,0
	41502,7

	ОБ
	6725,0
	5691,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12416,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
«Развитие и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов
в границах Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг.
	Всего, в том числе
	Всего
	6882,7
	7401,1
	5636,5
	5702,6
	3934,5
	29557,4

	МБ
	6882,7
	7401,1
	5636,5
	5702,6
	3934,5
	29557,4

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по строительству и дорожному хозяйству
	Всего
	6882,7
	7401,1
	5636,5
	5702,6
	3934,5
	29557,4

	МБ
	6882,7
	7401,1
	5636,5
	5702,6
	3934,5
	29557,4

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.
Ремонт и содержание автомобильных дорог

	Администрация Тулунского муниципального района
	Всего
	6082,7
	6901,1
	5136,5
	5202,6
	2434,5
	25757,4

	МБ
	6082,7
	6901,1
	5136,5
	5202,6
	2434,5
	25757,4

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.
Регистрация права собственности на автомобильные дороги.
	Администрация Тулунского муниципального района
	Всего
	800,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2800,0

	МБ
	800,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2800,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Тулунского муниципального района
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	1000,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	1000,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тулунского муниципального района  на 2017-2021гг."
	Всего, в том числе
	Всего
	9602,6
	10831,4
	1399,6
	2002,2
	320,5
	24156,3

	МБ
	2877,6
	5140,4
	1399,6
	2002,2
	320,5
	11740,3

	ОБ
	6725,0
	5691,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12416,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по ЖКХ, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	9602,6
	10831,4
	1399,6
	2002,2
	320,5
	24156,3

	МБ
	2877,6
	5140,4
	1399,6
	2002,2
	320,5
	11740,3

	ОБ
	6725,0
	5691,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12416,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
«Модернизация объектов теплоснабжения и подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности,  сокращение потерь при передаче и потреблении энергетических ресурсов».

	Администрация Тулунского муниципального района
	Всего
	1175,6
	2025,0
	16,0
	16,0
	10,5
	3243,1

	МБ
	138,6
	451,0
	16,0
	16,0
	10,5
	632,1

	ОБ
	1037,0
	1574,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2611,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	303,0
	130,0
	203,6
	516,2
	130,0
	1282,8

	МБ
	303,0
	130,0
	203,6
	516,2
	130,0
	1282,8

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по образованию
администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	7449,6
	8676,4
	1180,0
	1470,0
	180,0
	18956,0

	МБ
	1761,6
	4559,4
	1180,0
	1470,0
	180,0
	9151,0

	ОБ
	5688,0
	4117,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9805,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2:
Переход на определение количества потребленных энергетических ресурсов муниципальными учреждениями по приборам учета.
	Комитет по образованию администрации Тулунского муниципального района

	Всего
	674,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	674,4

	МБ
	674,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	674,4

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Корректировка схемы территориального планирования Тулунского муниципального района» на 2018г.
	Всего, в том числе
	Всего
	0
	205,0
	0
	0
	0
	205,0

	МБ
	0
	205,0
	0
	0
	0
	205,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по строительству и дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района
	Всего
	0
	205,0
	0
	0
	0
	205,0

	МБ
	0
	205,0
	0
	0
	0
	205,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1. Корректировка схемы территориального планирования Тулунского муниципального района
	Администрация Тулунского муниципального района
	Всего
	0
	205,0
	0
	0
	0
	205,0

	МБ
	0
	205,0
	0
	0
	0
	205,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0